
 

 

 

 

   
 

Sistema di gestione 
 

   
 

Modello di organizzazione 
 

   
 

Codice etico 
 

   
 

Analisi dei rischi  
 

   
 

Procedure 
 

 

   
 

Modulistica 

  

Nomina OIV  ALL-21 bis  
 

 

Edizione 4 Revisione 5C Data 04 Gennaio 2022 Pagina 1 di 2 Modulistica – Procedure 231 – ALL-21 bis1- 

 

  Data  02.01.2019  Atto Numero  AU/02012019 
 

Verbale di nomina Organnismo  indipendente di Valutazione 
 
  

 L’anno 2019 il giorno 02 del mese di gennaio, alle ore 18,15, presso la sede della società sita in Monterosso Calabro alla 

Via Roma 270, si è ritrovato l'organo amministrativo della società Villa delle Rose S.r.l. per discutere il seguente ordine del 

giorno:  

• NOMINA DEL RESPONSABILE PER LA PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E TRASPARENZA (R.P.C.T.) AI SENSI DELLA 

LEGGE 190/2012.  

 

In ossequio al predetto punto all’ODG, l’Amministratore Unico,  

Visti:  

• la Legge 6 novembre 2012, n. 190, avente ad oggetto: "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione";  

• il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 «Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli 

obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni» ed in particolare 

l’art. 2-bis, co. 2;  

• la Delibera ANAC n. 1134 dell’8 novembre 2017 recante «Nuove linee guida per l’attuazione in generale della 

normativa in materia di prevenzione della corruzione e trasparenza da parte delle società e degli enti di diritto privato 

controllati e partecipati dalle pubbliche amministrazioni e degli enti pubblici economici»;  

• la Delibera ANAC n. 840 del 2 ottobre 2018 recante «La corretta interpretazione dei compiti del Responsabile della 

Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza (RPCT)»;  

 

ritenuto necessario procedere al rinnovo del Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza (RPCT), 

in seno alla società Villa delle Rose S.r.l.  

considerato che il Rag. Soccorso Domenico Antonio Capomolla, nato a Monterosso Calabro il 02/05/1957 C.F. CPM SCR 

57E02 F607 T, attualmente in forza alla Società Villa delle Rose S.r.l. con qualifica dirigenziale, possiede i necessari requisiti 

di legge per l’espletamento dell’incarico  

DETERMINA  

di nominare il Rag. Soccorso Domenico Antonio Capomolla, come sopra meglio generalizzato, Responsabile della 

Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza (RPCT) della società Villa delle Rose S.r.l. 

L’incarico conferisce al Responsabile ogni competenza e responsabilità previste dalla legge, al fine di porre in essere ogni 

necessaria misura di vigilanza e di prevenzione verso fenomeni di corruzione e illegalità.  

L’incarico avrà durata fino a revoca e comunque per un periodo non inferiore ad anni tre dalla data di nomina.  

L’amministratore provvederà agli adempimenti di legge con trascrizione della presente determina nel libro dei deliberati 

dell’organo amministrativo.  

Null'altro essendovi da deliberare la seduta viene tolta alle ore 18,45 previa stesura, lettura ed approvazione del presente 



 

 

 

 

   
 

Sistema di gestione 
 

   
 

Modello di organizzazione 
 

   
 

Codice etico 
 

   
 

Analisi dei rischi  
 

   
 

Procedure 
 

 

   
 

Modulistica 

  

Nomina OIV  ALL-21 bis  
 

 

Edizione 4 Revisione 5C Data 04 Gennaio 2022 Pagina 2 di 2 Modulistica – Procedure 231 – ALL-21 bis1- 

 

verbale.  

 

 

In fede 

Il Presidente del CdA  Dr A. S. Capomolla 
   

Luogo e data  Monterosso Calabro 02.01.2019 
   

Firma  
   

 


